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1. Godkendelse af referatet fra sidste møde, godkendt 
 

2. Godkendelse af dagens dagsorden, godkendt 
 

3. Formand info, Skolernes Samfund indhold gennemgået 
 
Lukkedage SFO blev vendt, og man ser i distriktet (vest) om der er muligheder for noget. 
Men svaret er fortsat, at SFO i Hvide Sande holder lukket jf. det tidligere udmeldte.  
 

4. Ledelsesinfo 
 
Info om: Kontaktlærere i skoleåret 2022-23, brandøvelser afholdt evt. instrukser justeres, 
skemaer for det kommende skoleår. Overvågning på afd. Fjord, alle har været til eksamen 
(9. klasse), det er godt. Ukraine vedr. elever. DBA aftale er på vej omfatter nok ”ledelsens 
prioriteringer, samt de forskellige lokale politikker”, men det vender vi tilbage med. Tavler 
er indkøbt da de koster 1/3 af prisen, da kommunen betaler resten.  
 
Det er faldet på plads mht. specialområdet og det ses af vedhæftede bilag: 
Ny organisering – organisationsplan for… 
Det er sådan, at Specialcenter Vest (SCV) fortsat er underlagt ledelsen på Ringkøbing 
Skole, de to andre speciale enheder Rindum Kjærgaard og Skjernå Skolen er underlagt 
distriktsleder.  
 
Der er ny procedurer for visitation på vej, det ser faktisk fornuftigt ud. Da man kan 
mødes ”hurtigt” mht. akutte sager og man mødes fast i visitationsudvalget hver 5. uge. Det 
træder i kraft efter sommerferien. Der vil (formentligt) blive justeret nogle arbejdsgange og 
i de papirer vi bruger i dag. Bilag: Ny procedurer for visitering. 
 
Der er lavet en undersøgelse af SSP hvor man har spurgt vores 7.-9. klasses elever om 
lidt af hvert i tidsrummet november 2021 til januar 2022. Det er en rapport vi kommer til at 
arbejde med i skolen, og i samarbejde med forældrene. Der er en del forbehold, men ikke 
des jo mindre er der noget at arbejde med. Det er klart at den sammenholdes med vores 
nationale trivselsundersøgelse. Bilag: Hvide Sande Skole ungeundersøgelsen.  
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Ligeledes bemærkes at en nedlukning af landet har haft betydning, da børnene her har 
været hjemme fra skole on/off siden 5. klasse for 7. klasses vedkommende. 
 
PLC pædagogisk læringscenter kommer vi til at arbejde med i det kommende år (ny 
organisering). Det betyder ledelsen og vejlederne ex kommer til at se på flere forskellige 
ting, ex. er der ny viden vi bør tænke ind i driften m.v. 
Rammen for næste skoleår er Skoleplanen (aftale med TR og ledelse) 2022-23, samt 
lederens prioriteringer for 2022-23.Bilag: Skoleplan 2022-23 og Bilag 5 skolens mål 2022-
23. 
 
Økonomi – centralt  
Gennemgået, se bilag ”Budget centralt”.  
Der blev talt om hvad det betyder for Hvide Sande Skole, samt generelt i forhold til 
serviceniveauet. Hvis besparelserne gennemføres er et par eksempler:  
Folkeskolers samlet budgetforslag vil det betyde ca. 398.000 kr. mindre at drive Hvide 
Sande Skole for. 
Stigning i løft af folkeskolen sløjfes vil det betyde ca. 178.000 kr. mindre at drive Hvide 
Sande Skole for. 
Grønthøster? 
 
Lokalt budget gennemgået, se bilag ”Opgørelse SFO og Skole” fremskrevet til 2024-25.  
Der er ikke så meget nyt under solen, reelt skal budgettet tilpasses, hvis man ikke skal 
ende ud med et underskud. (Hvis vi regner i ansatte, er der 1-2 medarbejdere for meget).  
 
Arbejdsmiljø 
APV psykisk og fysisk gennemgået, nedslag ved det fysiske, da det psykiske tidligere er 
gennemgået. (Bilag: Handlingsplansskema trivselsundersøgelser.) 
 
Arbejdstilsynet kommer på besøg, da der er udtaget 5 steder i RKSK, hvor man kigger 
forbi. Vi har tidligere haft besøg og der var ikke nogen anmærkninger (Bilag: At tilsyn. 
Tjekliste) 
 
Vi kommer til at arbejde med indeklima generelt da kommunen er med i et projekt 
Strategisk indeklima i RKSK. Det er ganske glimrende, da vi således (igen) får set på 
indeklimaet. Jf. det vedhæftede er der noget at komme efter. Pt. er Borris og Vorgod-Barde 
Skole i centrum dette bredes ud i det kommende skoleår. Se bilag: Strategisk indeklimaplan 
i RKSK… 
 
Arbejdsulykker (Corona) 
Der er indberettet en del grundet Corona, jf. de vejledninger vi har fået fra centralhånd.  
Normalen er, at uanset hvilken type arbejdsulykker vi taler om, laves der altid en intern 
undersøgelse, hvor AMR gruppen samt evt. MED ser på om der er muligheder for at 
ulykken kan undgås og hvad der er sket. Således at lignende ulykker kan undgås 
/forebygges. 
 
Rengøring  
Det ser ud til at vi endelig er fuldtallig igen, vores faste afløsere har igen været en 
uvurderlige hjælp. Ligeledes har de ansatte taget en ekstra tørn og det er bare dejligt. 
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5. SFO info 
Førskolebørnene kommer som vanligt 1. juni. 
 
Der har været en henvendelse fra forvaltningen omkring, at da man ikke kan få dagplejere 
i Hvide Sande - er man nødsaget til at lave ”vuggestue” i Klittens Børnehus. Det 
betyder, at der er pladsmangel i en periode (børnetal). Derfor ses der på 3 løsninger; 
bus, en pavillon ved Klittens Børnehus, samt evt. at vi huser førskolebørnene permanent.  
 
Det er aftalt at skolen/SFO (afd. Fjord) og Klittens Børnehus kommer med vores 
betragtninger. Til det har vi et arbejdspapir, der sendes ind den 23 maj til forvaltningen og 
det tages med på juni mødet i BU – udvalget. Det er vedhæftet som bilag: Notat vedr. 
afhjælpning af pladsudfordringer i en periode. 
 

6. Orientering om personale, givet  
 

7. Orientering om elever, givet. 
 

8. Eventuelt 
 
Forslag om at man på afd. Fjord kunne lave en eller to events årligt, hvor der samles 
affald op i buskene langs sti m.v. Gytjevej.  Man har den obligatoriske affaldsindsamling 
og ligeledes tager SFO af og til en tur. Men vi (skolen) ser på det og vender tilbage. 
 
TT sikrer oplæg til årshjul m.v. er på plads til den nye skolebestyrelse (efter ferien). 
 
Skolebestyrelsen mangler at se på princippet for det kommende skoleår. 
 
 
 
Næste møde onsdag den 1. juni 2022 – sommerafslutning.  
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